

Câmara de Vereadores de  
Fls. nº 0169  
44

CN-SIAM  
Camara de Vereadores da Estancia Turistica de Itu  
DATA 14/12/2017 SOLICITACAO DE EMPENHAMENTO PAG. 1

REQUISICAO	MODALIDADE	DATA	CODIGO OBJETO	VALOR	HOMOLOGACAO	ADJUDICACAO
QIDE SOLICITADA		COTACAO	DESCRICAO OBJETO	DESTINO		Nro. EMPENHO

Fornecedor : 00570 ELETRICA CAMILOTTI LTDA  
 Despesa : 00005 3.3.90.30. 01 031 7005 2257 Orgao : 01.01.00 CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA DA CAMARA  
 Elemento : 3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
 Processo : C00041/2017 Finalidade objeto AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

Fonte : 01 TESOURO  
 Cod. Aplicacao: 1100000 GERAL

0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00021.0009-01	876,00	14/12/2017	14/12/2017
40,---	UN	000489	2017	LAMPADA LED 18 W TUBULAR			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00043.0004-01	378,00	14/12/2017	14/12/2017
20,---	UN	000490	2017	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED 9W 30 LEDS BIVOLT			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00027.0002-01	464,70	14/12/2017	14/12/2017
3,---	UN	000491	2017	REFLETOR LED 100W SLIM POTENCIA 100 WTS			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00005.0010-01	180,00	14/12/2017	14/12/2017
200,---	MT	000492	2017	CABO FLEXIVEL 2,50MMX750Y			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00040.0001-01	102,00	14/12/2017	14/12/2017
20,---	MT	000493	2017	FITA ISOLANTE 20 METROS			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00048.0001-01	54,00	14/12/2017	14/12/2017
20,---	PC	000494	2017	PINO FEMEA 2P TMD1-2 10A			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00048.0002-01	54,00	14/12/2017	14/12/2017
20,---	PC	000495	2017	PINO MACHO 2P TMD1-2 10A			446
0000000558	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00048.0003-01	105,00	14/12/2017	14/12/2017
30,---	PC	000496	2017	PINO ADAPTADOR 2P+T 10A			446

Reserva: 0000000246 Total do Empenho : 2.213,70

Fornecedor : 00570 ELETRICA CAMILOTTI LTDA  
 Despesa : 00011 3.3.90.30. 01 031 7005 2251 Orgao : 01.01.00 CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA DA CAMARA  
 Elemento : 3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
 Processo : C00041/2017 Finalidade objeto AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

Fonte : 01 TESOURO  
 Cod. Aplicacao: 1100000 GERAL

0000000559	CONVITE	00041	14/12/2017	004.00027.0002-01	464,70	14/12/2017	14/12/2017
3,---	UN	000497	2017	REFLETOR LED 100W SLIM POTENCIA 100 WTS			447

Reserva: 0000000247 Total do Empenho : 464,70

Total dos Empenhos : 2.678,40

**A T E N C A O - AVISO A CONTABILIDADE !!**

A presente SOLICITACAO DE NOTA DE EMPENHO requer verificacao se existam cotacoes com caso de CONTRATO DE VIGENCIA PLURIANUAL. Assim sendo, a despesa devera ser apropriada pelo CRONOGRAMA-FISICO/FINANCIERO. A nota de empenho devera refletir exclusivamente a despesa do exercicio financeiro em curso. O saldo devera onerar dotacao do orcamento seguinte ( PRINCIPIO DO SERVICO FEITO ).

CN-SIAM

2a. VIA

Camara de Vereadores da Estancia Turistica de Itu

Comissão de Vereadores de Itu  
Fis. nº 010  
240

NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA

PROCESSO CONVITE

No. C00041 /2017

(ARTIGO 14 - LEI 8666/93 e 8883/94)

ARTIGO - INCISO

FINALIDADE OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

DATA 14/12/2017

PAGINA 1

DESPESA CAT. ECON. FUNCIONAL  
00005 3.3.90.30.00 01 031 7005 2257

ELEMENTO 3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

REQUISICAO	ORGAO	VALOR RESERVADO
0000000558 2017	01.01.00	2.213,70

DESPESA CAT. ECON. FUNCIONAL  
00011 3.3.90.30.00 01 031 7005 2251

ELEMENTO 3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

REQUISICAO	ORGAO	VALOR RESERVADO
0000000559 2017	01.01.00	464,70

TOTAL RESERVADO PARA O PROCESSO | 2.678,40

RESERVADO POR : JESSICA MADEIRA

CN-SIAM

Camara de Vereadores da Estancia Turistica de Itu  
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 8828 - CENTRO  
C.N.P.J. 50.793.660/0001-45 - I.E. - ISENTA

Camara de Vereadores de Itu  
Fls. nº 015  
14

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/SERVICOS AF - No.: 000461 /2017

DATA 15/12/2017

PAGINA 1

FORNECEDOR: 00570. ELETRICA CAMILOTTI LTDA

CNEJ: 02.399.607/0001-11

FONE 40240838

ENDEREÇO : RUA JOAQUIM BORGES

0 ITU

SP FAX

BAIRRO : VILA NOVA

ITEM	QUANTIDADE	UN	OBJETO	DESCRICAO DO OBJETO	PROCESSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	200,0000	MT	004.00005.0010-01	CABO FLEXIVEL 2,50MMX750V	CO0041 /2017	0,9000	180,00
			FONTE: 01	TESOURO			
1	40,0000	UN	004.00021.0009-01	LAMPADA LED 18 W TUBULAR	CO0041 /2017	21,9000	876,00
			FONTE: 01	TESOURO			
3	3,0000	UN	004.00027.0002-01	REFLETOR LED 100W SLIM POTENCIA 100 WTS	CO0041 /2017	154,9000	464,70
			FONTE: 01	TESOURO			
5	20,0000	MT	004.00040.0001-01	FITA ISOLANTE 20 METROS	CO0041 /2017	5,1000	102,00
			FONTE: 01	TESOURO			
2	20,0000	UN	004.00043.0004-01	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED 9W 30 LEDS BIVOLT	CO0041 /2017	18,9000	378,00
			FONTE: 01	TESOURO			
6	20,0000	PC	004.00048.0001-01	PINO FERMEA 2P TMD1-2 10A	CO0041 /2017	2,7000	54,00
			FONTE: 01	TESOURO			
7	20,0000	PC	004.00048.0002-01	PINO MACHO 2P TMD1-2 10A	CO0041 /2017	2,7000	54,00
			FONTE: 01	TESOURO			
8	30,0000	PC	004.00048.0003-01	PINO ADAPTADOR 2P+T 10A	CO0041 /2017	3,5000	105,00
			FONTE: 01	TESOURO			

Forma de Pagamento: CP-CONTRATO

TOTAL PEDIDO -->

2.213,70

Prazo de Entrega :

Local de Entrega : ALAMEDA BARAO DE RIO BRANCO, N 28 CENTRO ITU.

Observações

Empenhos : 00746/2017

Obs.: -Pelo nao cumprimento das especificacoes e condicoes nesta Autorizacao de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sancoes previstas na Lei Federal No. 8.666 e 8.883;

-Horário de entrega: 2a. a 6a. feira das 08:45 as 15:45, no local com frete pago. Horário em excessao sera descrito;

-Pagamento por deposito em conta corrente, favor fornecer domicilio bancario, numero da conta constante na nota fiscal;

CN-SIAM

Camara de Vereadores da Estancia Turistica de Itu  
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 00028 - CENTRO  
C.N.P.J. 50.793.660/0001-45 - I.E. - ISENTO

Câmara de Vereadores de Itu  
Fls. nº 012  
CONAM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/SERVICOS- AF - No. 000462 /2017

DATA 15/12/2017

PAGINA 1

FORNECEDOR: 00570 ELETRICA CAMILOTTI LTDA

CNPJ: 02.399.607/0001-11

FONE

40240838

ENDERECO : RUA JOAQUIM BORGES

0 ITU

SP FAX

BAIRRO : VILA NOVA

ITEM	QUANTIDADE	UN	OBJETO	DESCRICAO DO OBJETO	PROCESSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	3,0000	UN	004.00027.0002-01	REFLETOR LED 100W SLIM POTENCIA 100 WTS	C00041 /2017	154,9000	464,70
			FONTE: 01	TESOURO			

Condicao de Pagamento: CP CONTRATO

TOTAL PEDIDO ->

464,70

Prazo de Entrega :

11 de Entrega : ALAMEDA BARÃO DE RIO BRANCO, N 28 CENTRO ITU

Reservacoes :

Empenhos : 00747/2017

Obs.: -Pelo não cumprimento das especificações e condições nesta Autorização de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sanções previstas na Lei Federal No. 8.666 e 8.883:

-Horário de entrega: 2ª. a 6ª. feira das 08:45 as 15:45, no local com frete pago. Horário em excessão sera descrito;

-Pagamento por deposito em conta corrente, favor fornecer domicilio bancario, numero da conta constante na nota fiscal;

Recebemos de Elétrica Camilotti Ltda EPP os prod. e/ou serv. constantes da NFe indicada ao lado.

**NFe**  
Nº 000003162  
Série:1

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**Elétrica Camilotti Ltda EPP**  
Rua Joaquim Bernardes Borges, 800  
Vila Nova - 13300-025  
Itu - SP / Fone: 11-4024.0838  
vendas@eletromatriz.com.br  
www.eletromatriz.com.br

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº 000003162  
Série:1  
Folha: 1/1



CHAVE DE ACESSO  
**3517 1202 3996 0700 0111 5500 1000 0031 6210 0003 1620**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe-fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO  
**AUTORIZADA 135170831547992 19/12/2017**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**387.085.070.113**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO  
**02.399.607/0001-11**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

**CÂMARA DE VEREADORES DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU**

CNPJ/CPF  
**50.793.660/0001-45**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO  
**19/12/2017**

LOGRADOURO

**Alameda Barão do Rio Branco**

Nº

**28**

DATA ENTRADA/SAÍDA

**19/12/2017**

BAIRRO/DISTRITO

**Centro**

CEP  
**13300-080**

MUNICÍPIO  
**Itu**

UF  
**SP**

FONE/FAX  
**11-4403.9300**

HORA DA SAÍDA  
**07:46:00**

FATURA/DUPLICATAS

FATURA/DUPL	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPL	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPL	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPL	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOT. DOS PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.678,40</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOT. DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.678,40</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CNPJ/CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
				<b>9-Sem frete</b>					
ENDEREÇO									
MUNICÍPIO									
CODIGO ANTT	PLACA	UF	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
			<b>0</b>						

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BASE ICMS	VLR ICMS	ALIQ
6073	Lâmpada tubular Led Tube OL 18w 6500k policarb.biv	85437099	500	5405	PC	40	21,9000	876,00	0,00	0,00	0,00
7984	Luminária de emergência Up Led 30 leds	85437099	500	5405	PC	20	18,9000	378,00	0,00	0,00	0,00
7375	Refletor Led 100w Dwans branco 6500k bivolet IP66	94054010	500	5405	PC	6	154,9000	929,40	0,00	0,00	0,00
7533	Cabo fio flexível 750v Condex 02,50mm² preto	85444900	500	5405	MT	200	0,9000	180,00	0,00	0,00	0,00
530	Fita isolante Imperial 3M 20 metros x 18mm	59061000	500	5405	RL	20	5,1000	102,00	0,00	0,00	0,00
3486	Plug macho Alumbr 10a 2 polos tomadinha bran.2713	85369090	500	5405	PC	20	2,7000	54,00	0,00	0,00	0,00
24	Pino/plug fêmea Alumbr 10a 2 polos cinza 2717	85369090	500	5405	PC	20	2,7000	54,00	0,00	0,00	0,00
2397	Adaptador Alumbr Conv.2794 de sist.2P ou 2C p/3P	85369090	500	5405	PC	30	3,5000	105,00	0,00	0,00	0,00

*Câmara de Vereadores de Itu*  
Fls. nº **073**  
*[Assinatura]*

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Trib. aprox.: Fed. R\$ 244,12 Est. R\$ 434,38 Fonte: IBPT Ar5Fr7 16.2.A  
Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional  
ST: Imposto recolh. por subst. tributária artigo 313-Y; 313-O do RICMS/2000  
Vendedor: RAFAEL  
Cond. Pcto: R\$ 2.678,40 VENC:20/12/2017 COM BOLETO BANCARIO  
PROCESSO LICITATORIO 352/2017 CARTA CONVITE 41/2017 EMPENHO 746 E 747.

RESERVADO AO FISCO